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Funktionsbeskrivelse for farmaceut ansat i Varde Kommune

Stillingen ligger i Sundhedsafdelingen, der har til opgave at understøtte, styrke og udvikle den 
sundhedsfaglige indsats, der er specifikt udgående fra Sundhedsloven og Sundhedsstyrelsens retningslinjer. 
I tilknytning til medicinhåndtering har Sundhedsafdelingen ansvar for kliniske retningslinjer og instrukser på 
Sundhedsområdet og står desuden for opgaven med risikomanagement, data og analysearbejde i 
forbindelse med ”Utilsigtede hændelser”.  

Den sundhedsfaglige indsats med håndtering af medicin ydes af sundhedsfagligt personale i Sygeplejen, på 
plejecentre og i hjemmeplejen, samt personalet på det specialisererede område. Farmaceutens funktion 
indgår i forvaltningens arbejde med at understøtte, styrke og udvikle den sundhedsfaglige indsats som 
medarbejderne tæt på borgeren udfører.

Den overordnede opgave er at styrke patientsikkerheden for den enkelte borger og optimere 
medicinhåndteringen for at undgå fejl.

Farmaceuten får til opgave, i samarbejde med risikomanageren, at gå foran i arbejdet med:

 Optimering af patientsikkerheden i forbindelse med medicinhåndtering for borgere, hvor Varde 
Kommunens personale er involveret

 Skabe opmærksomhed for vigtigheden af lægemiddel forståelse
 Implementering af værktøjer for sikker medicinhåndtering – delprojekt under Patientsikker 

Kommune overføres til ældreområdet
 Undervisning og supervision af det personale, der håndterer medicin
 Udformning af retningslinjer og instrukser for medicinhåndtering 
 Igangsætte kvalitetsforbedringer med formålet at øge patientsikkerheden og forebygge fejl og 

utilsigtede hændelser 
 Analyse af organisering og arbejdsgange i arbejdet med medicinadministration og dispensering 
 At udvikle sikre arbejdsgange for medicinhåndtering

Farmaceuten er, ved ansættelsen, med til at opsætte mål og handleplaner, samt prioritere i 
arbejdsopgaverne, herunder udarbejde en tids-og handle- samt implementeringsplan.

På baggrund af et analysearbejde vil en indsats med medicingennemgang hos borgere, der får mange 
forskellige præparater, blive initieret. Samarbejdet med praktiserende læger skal i den forbindelse 
planlægges. Desuden deltager farmaceuten i opfølgning på implementering af Fælles MedicinKort 
(FMK)


